
��� ������	
� ����� �
� 	
� � �� ��� ����������� �� �� ��� ��������� ��� ����������� �����������
� ��

�������������������������������������������������������������������������������

��������

� !"#!!$�%&'�("$)&  $�*&"+#'&�%&''#� &%,!#�%&'�

� ���	�
�������

�����
��������

�������������	����������������	
�����

��������
���������	���������	�� ���

������������������������	����� ��

����������������������	������	��� �

��������������������������	������

�����������������������	������

�������������������� ����	! ����

�����������������������	! �! ���

����������������
����	��! �����!

������������������"���	��� � ��

�����������������������	�����

� ������ ���� �� �&-"&!#".$�-&/&"#'&

�

�/�".0&".1 &/!$�#''2$--&!!$
�'#��.,/!#��&-.$/#'&�3#�%. ),  $�&�%&'.+&"#!$�4,#/!$� &-,&5



 

 

Vista la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 16 “Legge di stabilità 2024”; 

Vista la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 17 “Bilancio di previsione per gli anni 2024–2026”; 

Considerati l’articolo 5 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 “Disposizioni in materia di 
programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti” e l’articolo 39, comma 10, del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i.; 

Richiamate le deliberazioni della Giunta regionale n. 2137 e n. 2138 del 29 dicembre 2023, con le 
quali sono stati approvati, rispettivamente, il Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 
di previsione per gli anni 2024-2026 ai sensi dell’articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 
118/2011 e il Bilancio finanziario gestionale 2024 ai sensi dell’articolo 5 della legge regionale 
26/2015, come successivamente modificate ed integrate; 

Considerato che, ai sensi delle precitate disposizioni di cui all’articolo 5, della legge regionale 
26/2015 e dell’articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 118/2011, il Bilancio finanziario 
gestionale ripartisce le categorie e i macroaggregati in capitoli e assegna, ai titolari dei centri di 
responsabilità amministrativa, le risorse necessarie al raggiungimento degli obiettivi individuati per i 
programmi ed i progetti finanziati nell’ambito dello stato di previsione delle spese; 

Visto il Capo III della legge regionale 26/2015 che illustra le modalità di applicazione del 
menzionato decreto legislativo 118/2011 e, in particolare, gli articoli 8 e 9 della legge regionale 
medesima; 

Vista la necessità di effettuare le conseguenti variazioni al Bilancio finanziario gestionale di cui 
alla seguente tabella: 

GRP 37 DLGS 118/2011, ART. 39, co.10 – modifica attribuzione 
capitolo spesa 12551 dal servizio gestione economica del 
personale (685) al servizio gestione giuridica del personale 
(686) 

GRP 38 DLGS 118/2011, ART. 39, co.10 – modifica attribuzione 
capitoli di spesa dalla struttura incarico di Direttore centrale 
per particolari funzioni nell'ambito della Direzione centrale 
patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi 
(693) alla struttura Direttore centrale patrimonio, demanio, 
servizi generali e sistemi informativi (806) 

Vista la necessità di effettuare le conseguenti variazioni al Documento Tecnico, e 
conseguentemente al Bilancio finanziario gestionale, di cui alla seguente tabella: 

GRB 32 DLGS 118/2011 art 51 c 2 - storno di competenza e di cassa 
tra capitoli aventi medesima missione, programma e titolo, 
ma con macroaggregato diverso - dal capitolo s/4292 al 
capitolo s/6797 

GRB 33 DLGS 118/2011 art 51 c 2 - storno di competenza e di cassa 
tra capitoli aventi medesima missione, programma e titolo, 
ma con macroaggregato diverso - dal capitolo s/4161 ai 
capitoli s/4207 e s/4204 



 

 

Vista la necessità di effettuare le conseguenti variazioni al Bilancio di previsione e le conseguenti 
variazioni al Documento tecnico e al Bilancio finanziario gestionale di cui alla seguente tabella: 

GRB 31 Art. 51 c. 2 lettera A) DLGS 118/2011 –  
Fondi per le strutture dedicate alla raccolta, alla 
qualificazione e alla conservazione del plasma nazionale 
destinato alla produzione di medicinali emoderivati 
Restituzione di fondi statali per le pari opportunità 
Assegnazioni statali per il miglioramento ed il 
potenziamento dei servizi fitosanitari da destinare all'ERSA - 
fondo protezione delle piante 
Iscrizione fondi trasferiti dallo stato per attività relative al 
terzo inventario nazionale delle foreste e dei serbatoi di 
carbonio (INFC - CONECOFOR) 
Iscrizione economie 2023 fondi CE e VE Programma FSE 
plus 
Fondi da convenzioni con terzi in ambito delle attività del 
sistema informativo integrato regionale 
Fondi per l'ammodernamento dei frantoi OLEARI – PNRR 

Vista la proposta di variazione n. 9 al Bilancio finanziario gestionale, riassunta negli allegati alla 
presente deliberazione, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 

Su proposta dell’Assessore regionale alle finanze, 

La Giunta regionale, all’unanimità, 

DELIBERA 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, la variazione n. 9 al Documento 
tecnico e al Bilancio finanziario gestionale 2024, riassunta nei seguenti allegati alla presente 
deliberazione, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale: 

1. l’elenco degli atti delle variazioni richieste dalle Direzioni centrali, di cui all’allegato sub “1“; 

2. le variazioni anagrafiche relative ai capitoli di entrata del Bilancio finanziario gestionale, di cui 
all’allegato sub “2“; 

3. le variazioni anagrafiche relative ai capitoli di spesa del Bilancio finanziario gestionale, di cui 
all’allegato sub “3”; 

4. le variazioni contabili relative ai capitoli di entrata del Bilancio finanziario gestionale, di cui 
all’allegato sub “4“; 

5. le variazioni contabili relative ai capitoli di spesa del Bilancio finanziario gestionale, di cui 
all’allegato sub “5“; 

6. le variazioni al Documento tecnico di accompagnamento relative a capitoli di entrata, di cui 
all’allegato sub “6“; 

7. le variazioni al Documento tecnico di accompagnamento relative a capitoli di spesa, riassunte 
nell’allegato sub “7”; 



 

 

8. le variazioni al Bilancio di previsione finanziario relative a capitoli di entrata, riassunte 
nell’allegato sub “8“; 

9. le variazioni al Bilancio di previsione finanziario relative a capitoli di spesa, riassunte 
nell’allegato sub “9“; 

10. l’elenco dei capitoli di entrata istituiti e/o variati attribuiti alla competenza di ciascuna 
Direzione centrale e di ciascun Servizio, di cui all’allegato sub “10“; 

11. l’elenco dei capitoli di spesa istituiti e/o variati attribuiti alla competenza di ciascuna 
Direzione centrale e di ciascun Servizio, di cui all’allegato sub “11“. 

 
IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO GENERALE 


	1. Di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, la variazione n. 9 al Documento tecnico e al Bilancio finanziario gestionale 2024, riassunta nei seguenti allegati alla presente deliberazione, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale:
	1. l’elenco degli atti delle variazioni richieste dalle Direzioni centrali, di cui all’allegato sub “1“;
	2. le variazioni anagrafiche relative ai capitoli di entrata del Bilancio finanziario gestionale, di cui all’allegato sub “2“;
	3. le variazioni anagrafiche relative ai capitoli di spesa del Bilancio finanziario gestionale, di cui all’allegato sub “3”;
	4. le variazioni contabili relative ai capitoli di entrata del Bilancio finanziario gestionale, di cui all’allegato sub “4“;
	5. le variazioni contabili relative ai capitoli di spesa del Bilancio finanziario gestionale, di cui all’allegato sub “5“;
	6. le variazioni al Documento tecnico di accompagnamento relative a capitoli di entrata, di cui all’allegato sub “6“;
	7. le variazioni al Documento tecnico di accompagnamento relative a capitoli di spesa, riassunte nell’allegato sub “7”;
	8. le variazioni al Bilancio di previsione finanziario relative a capitoli di entrata, riassunte nell’allegato sub “8“;
	9. le variazioni al Bilancio di previsione finanziario relative a capitoli di spesa, riassunte nell’allegato sub “9“;
	10. l’elenco dei capitoli di entrata istituiti e/o variati attribuiti alla competenza di ciascuna Direzione centrale e di ciascun Servizio, di cui all’allegato sub “10“;
	11. l’elenco dei capitoli di spesa istituiti e/o variati attribuiti alla competenza di ciascuna Direzione centrale e di ciascun Servizio, di cui all’allegato sub “11“.

